

سوالات مسابقه کتابخوانی از کتاب "حماسه حسینی - جلد اول" اثر استاد شهید مطهری

زمان تحویل پاسخنامه تا دوشنبه ۲۳ سپتامبر

به آدرس ایمیل مجمع دانشجویان ایرانی مقیم پکن [isscn@yahoo.com](mailto:isscn@yahoo.com)

-----

۱- اهمیت و فلسفه قیام امام حسین(ع) به ترتیب اولویت کدام است؟

الف) دعوت مردم کوفه- عدم بیعت امام(ع) با یزید- امر به معروف و نهی از منکر .

ب) امر به معروف و نهی از منکر- عدم بیعت امام(ع) با یزید- دعوت مردم کوفه .

ج) عدم بیعت امام(ع) با یزید- امر به معروف و نهی از منکر- دعوت مردم کوفه .

د) امر به معروف و نهی از منکر- دعوت مردم کوفه- عدم بیعت امام(ع) با یزید.

۲- پیامبر(ص): هر اجتماع و حکومتی با وجود ..... باقی می ماند ولی با وجود ..... باقی نمی ماند؟

الف) ظلم- کفر      ب) فقر- حکام جور      ج) حکام جور- فقر      د) کفر- ظلم

۳- کدام گزینه صحیح است؟

الف) امر به معروف و نهی از منکر ارزش نهضت حسینی را بالا برد.

ب) نهضت حسینی شأن امر به معروف و نهی از منکر را بالا برد و به آن اعتبار و آبرو داد.

ج) طبق نظر قرآن کریم شرط اینکه ما بهترین امتهای و ملت ها شویم این است که امر به معروف و نهی از منکر کنیم.

د) تمام موارد .

۴- کدام مورد از جنبه های اصلی قیام امام حسین (ع) نمی باشد؟

الف) تمرد- امر به معرف و نهی از منکر      ب) عدم تسلیم- اتمام حجت

ج) نفی- تبلیغ      د) عدم تمکین- مدارا

۵- این جمله از کیست: پیامبران آمده اند تا گنجهای عقل مردم را بنمایانند.

الف) حضرت علی(ع)      ب) حضرت محمد(ص)

ج) امام حسین(ع)      د) امام سجاد(ع)

۶- اینکه "هدف، وسیله را مباح می کند" ...

الف) مورد تأیید اسلام است. (ب) یک عامل خصوصی در ایجاد تحریک در واقعه کربلاست.

ج) برگرفته از مکتب ماکیاول است. (د) موارد ب و ج

۷- فلسفه عزاداری بر امام حسین (ع) و یاران با وفایش کدام است؟

الف) زنده ماندن مکتب عملی آن حضرت و اینکه روح ما با روح حضرتش پرواز کند و ذره ای از غیرت، حرّیت، ایمان، تقوا و توحید ایشان در ما بتابد و ذره ای حسینی شویم.

ب) تسلیت گفتن به حضرت زهرا(س) به خاطر تسلای خاطر آن حضرت.

ج) تجدید حیات و اینکه از نو، مبادی و مبانی اسلام را بیاموزیم و روح اسلام را از نو، به خودمان تزریق کنیم.

د) موارد الف و ج

۸- اگر واعظ یا مداحی با دروغ پردازی در واقعه کربلا سبب تهییج هر چه بیشتر عواطف و احساسات مردم و جاری شدن اشک بیشتر آنان شود عمل صحیحی انجام داده است؟ چرا؟

الف) بله- زیرا زنده نگه داشتن حرارت قیام حسینی از اوجب واجبات است.

ب) بله- زیرا نباید به هیچ قیمتی مجالس عزاداری امام حسین(ع) خلوت و بی رونق شود.

ج) خیر- زیرا در اسلام هدف، وسیله را مباح نمی کند و ماهیت واقعی قیام امام حسین(ع) دگرگون شده و به انحراف کشیده می شود.

د) خیر- زیرا در اسلام وسیله، هدف را مباح می کند.

۹- در اسلام " هجر و اعراض " در چه صورتی از مراتب و درجات نهی از منکر محسوب می شود؟

الف) در صورتی که اثر تنبیهی داشته باشد. (ب) در صورتی که اثر تشویقی داشته باشد.

ج) در صورتی که هم اثر تشویقی و هم اثر تنبیهی داشته باشد. (د) در هر شرایطی .

۱۰- کدام روش تبلیغی زیر مورد تأیید اسلام نیست؟

الف) پیام باید مطلوب، ساده و بی پیرایه باشد که مخاطب عام و خاص به سهولت و سادگی آن را درک نمایند.

ب) مبلّغ باید با مردم، بی رودربایستی و بی پرده حرف بزند و از گوشه و کنایه بپرهیزد.

ج) مبلّغ اگر مطلبی را نمی داند نباید نزد مردم اعتراف به ندانستن کند بلکه باید کلامش را با تکلف بیان نماید که موقعیت تبلیغ و مبلّغ، نزد مردم تضعیف نشود.

د) مبلغ باید صلابت داشته باشد و از خشونت اخلاقی و خشونت در گفتار پرهیز نماید.

۱۱- عبارت های (أمرتکم بشیء الا وقد بسبقتکم بالعمل به ولا نمیتکم عن شیء الا وقد سبقتکم بالاهی عنه) مربوط به کدامیک از موارد زیر است؟

الف) اولین درجه و مرتبه نهی از منکر هجر و اعراض است.

ب) مرحله ی دوم امر به معروف زبانی است.

ج) بهترین امر به معروف، عمل صالح و تقوا است.

د) موارد «ب» و «ج»

۱۲- در تحریف جریان کربلا کدام گروه مقصرند؟

الف) گویندگان و علمای امت

ب) مردم و مستمعان

ج) صاحبان مجالس

د) همه موارد

۱۳- عوامل عمومی تحریف واقعه عاشورا کدامند؟

الف) اغراض دشمنان و احادیث جعلی

ب) تبلیغات امویان و ترس مردم از حکومت وقت

ج) تمایل بشر به اسطوره سازی و ناآگاهی مردم

د) حس قهرمان پرستی بشر و اغراض دشمنان

۱۴- قرآن کریم چه کسی را تشبیه به چراغ میکند تا ظلمت ها از میان برود و هر کسی بتواند به کار خودش مشغول باشد؟

الف) حضرت علی(ع)

ب) اهل بیت (ع)

ج) پیامبر(ص)

د) الف وج

۱۵- اثر و خاصیت یک سخن یا تاریخچه یا شخصیت حماسی چگونه است؟

الف) حمیت و غیرت به وجود آورد

ب) تن ها را از رخوت و سستی خارج کند

ج) خون ها را به حرکت و جوشش در آورد

د) همه موارد

۱۶- در کدام یک از عبارات های قرآنی زیر مشخصات حماسه مقدس آورده شده است؟

الف) إن فرعون علا في الارض وجعل اهلها شيا

ب) ولا يتخذ بعضا اربابا من دون الله

ج) قل يا اهل الكتاب تعالوا إلى كلمة سواء بيننا إلى كلمة سواء بيننا وبينكم

د) ان ابراهيم كان امه قانتا

### ۱۷- معنای اراده تکوینی و تشریحی به ترتیب عبارتند از:

الف) در مقابل قضا و قدر الهی دیگر کاری نمی شود کرد خدا اینطور راضی است و اینچنین میخواهد

ب) خدا اینچنین امر کرده در مقابل سرنوشت خدا باید صبر کرد.

ج) رضای خدا حق است حق همیشه در مصلحت است

د) مشیت خدا در خود قرآن به کار برده شده مشیت یعنی ان جهت کمال فرد

### ۱۸- تحریف یعنی چه؟

الف) متمایل کردن یک چیز از آن مسیر اصلی و وضع اصلی که داشته است

ب) شرح دادن کلام برای دیگری است

ج) تحریف نوعی نقل واقعه ی بزرگ است

د) هیچکدام

### ۱۹- اولین شرط تقدس یک نهضت چیست؟

الف) آن نهضت هدف عالی داشته باشد

ب) منظور و هدف آن نهضت کلی و نوعی انسانی باشد

ج) منظور و هدف آن نهضت شخصی و فردی نباشد

د) موارد ب و ج

### ۲۰- درس های آموزنده ی قیام حسینی چیست؟

الف) دمیدن روح تازه و جوشش خونها  
ب) تحریک غیرت ها، دادن عشق و ایده آل به مردم

ج) دادن درس صبر و تحمل و بردباری و مقاومت در مقابل شداید انسانها  
د) همه ی موارد